
Copyright © TR-net 2017 All Rights Reserved 

0

Copyright © TR-net 2021 All Rights Reserved 

0

2023年卒向け 『会社説明会案内サービス』 のご案内 2021年12月

〇〇大学
〇〇研究科
〇〇専攻
教授 〇〇様

拝啓 貴校益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

弊社では採用活動の一環として、202３年3月卒業予定者を対象とした会社説明
会の開催を予定しております。添付にて会社説明会のスケジュールをお送り致し
ますので、大変お手数ではございますが、学生の皆様に広くご周知頂きますよう
宜しくお願い申し上げます。

なお、本件に関するお問い合わせ等につきましては、弊社採用担当の〇〇までお
気軽にお問い合わせください。
本来であれば直接ご挨拶のうえ、お願い申し上げるべきところ、メールにて失礼
とは存じますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

以前の会社説明会は、参加する学生が特定の専門分
野に偏ってしまい、バランスの悪さに悩んでおりま
した。

ティーアールネット様に相談し、会社説明会に関す
る案内を、学科・専攻単位で行いはじめたところ、
これまで少なかった専門分野の学生からの参加申込
がとても多くなりました。

追加募集が必要となった場合にも、学科・専攻単位
での案内を繰り返し、採用意欲を伝えることで、最
終的には採用予定数の充足に繋げられています。

（メーカー・理工系採用担当者様）

◆ご利用者様の声◆

サービスをご利用頂くことにより・・・

貴社のご要望に沿ったご提案、御見積をさせて頂きます。
お気軽にお申しつけください。

企画営業部

〒101-0047

東京都千代田区内神田2-7-14
トーハン第2ビル6階

TEL ： 03-6206-0377
FAX ： 03-6206-0378
WEB ： http://www.tr-net.co.jp
MAIL ： info@tr-net.co.jp

貴社が求める分野に基づいて
学科・専攻を抽出し、ご提案
させて頂きます。

メール文面例

◆サービス概要◆

貴社が求める分野に基づいて抽出した学科・専攻・研究室に対して、
会社説明会の案内を郵送、メール送信するサービスです。

分野E分野A

分野B

分野G

現 状

求める分野の学生との

出会いが増える！

分野D

会
社
説
明
会

分野E分野A

分野B

分野G

求める分野F

求める分野C

サービス利用後

分野D 求める分野H


